SECRETARIA DE ADMINISTRACION

Y GESTION PUBLICA
DIRECCION DE ADQUISICIONES
DE BIENES Y SERVICIOS

GOBIEENO DEL ESTADO t

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA QUE ESTABLECE LAS BASES DE LA
LICITACION NACIONAL NUMERO 06002-003-17, PARA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS POR
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL
ESTADO DE COLIMA.

En la Ciudad de Colima, capital del mismo nombre, siendo la 10:17 horas del dia 21 de
marzo de 2017. Se reunieron en la sala de juntas de la Direccién de Adquisiciones de Bienes
y Servicios, adscrita a la Secretaria de Administracién y Gestién Piblica, ubicada en la
planta baja del Edificio “B” del Complejo Administrativo del Gobierno del Estado de
Colima, sito en Av. Ejército Mexicano Esq. 3er Anillo Periférico, Colonia el Diezmo, los
Servidores PUblicos integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Poder Ejecutivo, como Presidente Suplente con voz y voto, el Lic. Juan Ignacio
Ahumada Medina, Director General de Administracién y Adquisiciones de Bienes y
Servicios, de la Secretaria de Administracién y Gestién Piblica; como vocales con voz y voto,
la Licda. Maria de la Luz Elena Huerta Medina, Directora de Bienes Patrimoniales, de la
Secretaria de Administracién y Gestién Piblica, Secretaria Ejecutiva suplente del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo, el Lic. Juan Vézquez
Romero, Director de Operacién y Evaluacién, representante de la Secretaria de Planeacién
y Finanzas; como asesor con voz el C.P. Manuel Santa Ana Velasco, representante de la
Contraloria General del Estado; como asesor técnico Lic. Rafael Guadalupe Sénchez
Sanchez, Director de Servicios General de la Secretaria de la Secretaria de Administracién
y Gestién Piblica, designado mediante Oficio SAYGP/158/2017; como invitados con voz
el M.A. Juan Ramén Gonzalez Farias, Jefe del Depcrtamento de Procesos y
Adjudicaciones en la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de
Administracién y Gestién Piblica, C.P. lleana Abundes Guzman, Jefa del Departamento
de contrataciones en la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de
Administracién y Gestién Piblica, la Licda. Mariana Barradas Bonales, Jefa del
Departamento de Contratos y Procedimientos Administrativos en la Coordinacién General
Juridica de la Secretaria de Administracion y Gestién Piblica, a quien instruye el Presidente
Suplente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo,
para levantar la presente acta; como responsable de la transmisién en vivo de esta reunién
Lic. Jorge Carlos Terriquez Requena, Jefe del Departamento de Gobierno Electrénico, asi
como licitante cuyas firmas aparecen al final de esta acta; mediante la cual se llevé a cabo
la junta de aclaraciones a la convocatoria que establece las bases de la Licitacion Piblica
Nacional nimero 06002-003-17 para la contratacion para adquisicion de ariculos de
papeleria solicitados por la Secretaria de Administracién y Gestion Pablica a fravés de
varias dependencias de Gobierno del Estado de Colima, de ‘conformidad a lo dispuesto
en articulos 28 numeral 4° y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Piblico del Estado de Colima publicada en el periédico oficial “El Estado de Colima”
el dia 10 de septiembre de 2016, y de su fe de erratas publicada en el periédico oficial
“El Estado de Colima” el dia 22 de Octubre del afic 2016, asi como lo previsto en los

untos 1, 1.1, 2, 2.1, 2.2 y demds relativos de la convocatoria que establece las bases de
a Licitacién Piklica Nacional nimero 06002-003-17.
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Este acto fue presidido por el Servidor Publico Lic. Juan Ignacio Ahumada Medina, Director
General de Administracién y Adquisiciones de Bienes y Servicios, Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo.

El Comité Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo, se encuentra
asistido por Lic. Rafael Guadalupe Sanchez Sdnchez, Director de Servicios General de la
Secretaria de la Secretaria de Administracién y Gestién Piblica, designado mediante Oficio
SAYGP/158/2017, para actuar como asesor técnico en el proceso de licitacién que nos
ocupa.

Iniciada la sesién, se solicitdé a los asistenies a la reunién firmaran la lista de asistencia, con
el objeto de acreditar su presencia y la validez de la presente junta de aclaraciones, por lo
que una vez hecho lo anterior, el presidente suplente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, procedié con la lectura al
orden del dia propuesta para el desahogo de la sesién. Orden del dia que fue aprobado
por unanimidad de los integrantes Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

del Poder Ejecutivo del Estado con voz y voto.
Se procedié por parte del M.A. Juan Ramén Gonzalez Farias, Jefe del Departamento de
Procesos y Adjudicaciones en la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la \

Secretaria de Administracién y Gestidén Piblica, invitado al Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo, a dar a conocer la siguiente precisiones a

la convocatoria que establece las bases de la licitacién que nos ocupa, lo anterior de
conformidad con lo sefialado en los articulos 34 y 35 de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico del Estado de Colima, mismas que una vez
leidq, literalmente se agregan a la presente acta:
1.- Se hace saber a los licitantes del punto 4.1 de las bases PROPUESTA TECNICA Y
Deberd ser clara y precisa, detallando las caracteristicas técnicas y fisicas de los Bienes, /K\

PROPUESTA ECONOMICA que DICE:

Arrendamientos o Servicios'oferfados, en concordancia con lo solicitado en el ANEXO NUMERO
1 TECNICO Y ANEXO NUMERO 2 ECONOMICO de estas bases, sefialando tanto el precio
unitario como el total de los minimos y méximos, en moneda nacional, (pesos mexicanos) ANTES
DE IVA.

POR LO QUE DEBE DECIR:

a) Deberd ser clara y precisa, detallando las caracteristicas técnicas y fisicas de los Bienes,
Arrgndamientos o Servicios_ofertados, en concordancia con lo solicitado en el ANEXO NUMERO
1 TECNICO Y ANEXO NUMERO 2 ECONOMICO de estas bases, sefialando tanto el precio

unitario como el total, en moneda nacional, (pesos mexicanos) ANTES DE IVA. !
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2.- Se hace saber a los licitantes que’ del ANEXO NUMERO 1 TECNICO.

LAS PARTIDAS 23 Y 24 QUE DICEN:

TAMANO CARTA COLOR BLANCA CON 2 ARILLOS DE
23 CARPETA DE VINIL 1 PULGADA PIEZA

TAMANO CARTACOLOR BLANCA CON 3 ARILLOS DE
24 CARPETA DE VINIL 1.25 PULGADA PIEZA

DEBERAN SER ELIMINADAS Y NO SE DEBERAN CONSIDERAR PARA LA PRESENTE
LICITACION.

3.- Se hace saber a los licitantes que del ANEXO NUMERO 1 TECNICO.
LAS PARTIDAS NUMEROS 38, 40, 42,47, 50, 54, 259, 260 DICEN:

38 CINTA ADHESIVA CELOFAN 12 MILIMETROS X 10 METRO PIEZA
40 CINTA ADHESIVA CELOFAN 18 MILIMETROS X 10 METROS PIEZA
42 CINTA ADHESIVA CELOFAN 24 MILIMETROS X 5 METROS PIEZA
47 CINTA ADHESIVA CELOFAN 10 MILIMETROS X 65 METROS CAJA CON 10 PIEZAS
50 CINTA ADHESIVA PAPEL DOBLE CAPA 10 MILIMETROS X 33 METROS PIEZA
54 CINTA ADHESIVA MAGICA 18 MILIMETROS X 25 METROS PIEZA
TAMANO 6 1/8 X 11 PULGADAS COLOR BEIGE DE 120 GRAMOS
259 PAPEL OPALINA CON 100 PIEZAS PAQUETE
TAMANO & 1/8 X 11 PULGADAS COLOR BLANCA DE 120
260 PAPEL OPALINA GRAMOS CON 100 PIEZAS PAQUETE

POR LO QUE DEBEN DECIR:

38 CINTA ADHESIVA CELOFAN 12 MILIMETROS X 33 METRO PIEZA
40 CINTA ADHESIVA CELOFAN 18 MILIMETROS X 33 METROS PIEZA
42 CINTA ADHESIVA CELOFAN 24 MILIMETROS X 33 METROS PIEZA
47 CINTA ADHESIVA CELOFAN 12 MILIMETROS X 65 METROS CAJA CON 10 PIEZAS
50 CINTA ADHESIVA PAPEL DOBLE CAPA 12 MILIMETROS X 33 METROS PIEZA
54 CINTA ADHESIVA MAGICA 19 MILIMETROS X 33 METROS PIEZA
TAMARNO 8.5 X 11 PULGADAS COLOR BEIGE CON 100 PIEZAS
259 PAPEL OPALINA PAQUETE
TAMANO 8.5 X 11 PULGADAS COLOR BLANCA CON 100
260 PAPEL OPALINA PIEZAS PAQUETE

4.- Se hace saber a los licitantes que del ANEXO NUMERO 2 ECONOMICO DICE:

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A
TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA.
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DE BIENES Y SERVICIOS
PRECIO UNITARIO
PARTIDA ARTICULO CLASIFICACION ESPECIFICACION (SIN IVA)

POR LO QUE DEBE DECIR:

POR PARTIDA
PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A
TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA,

LISTADO DE BIENES A COTIZAR
DESCRIPCION DE LOS BIENES

MARCA PRECIO UNITARIO

PARTID, ARTICULO
A CLASIFICACION ESPECIFICACION (SIN IVA)

5.- Se hace saber a los licitantes que del punto 1.10BJETO, DESCRIPCION Y CANTIDAD. (ANEXO NUMERO
1 TECNICO) EN EL PRIMER PARRAFO DICE:

El objeto de la presente licitacién es PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS
POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS
DE GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA, mediante CONTRATO ABIERTO, el presupuesto que se ejercerd en
la presente adquisicién es entre un minimo de $ 908,952.39 (NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS 39/100 M.N.) y un méximo de § 2'272,380.98 (DOS MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 98/100 M.N.); esto dependeré de los requerimientos
que soliciten las dependencias, de acuerdo a las caracteristicas y especificaciones técnicas que se indican en él
ANEXO NUMERO 1 TECNICO de las presentes bases.

POR LO QUE EN EL PRIMER PARRAFO DEBE DECIR:

El objeto de la presente licitacién es PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS
POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS
DE GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA, mediante CONTRATO ABIERTO, el presupuesto que se ejerceré en
la presente adquisicién es entre un minimo de $1°650,000.00 (UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA MIL
PESOS 00/100 M.N.) y un méximo de $2'272,380.98 (DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 98/100 M.N.); esto dependeré de los requerimientos que soliciten las
dependencias, de acverdo a las caracteristicas y especificaciones técnicas que se indican en él ANEXO NUMERO
1 TECNICO de las presentes bases.

6.-Se hace entrega de CD a los licitantes presentes conteniendo las direcciones de las
dependencias a la cuales se les surtird los articulos de la presente licitacién, para los licitantes
que no acudieron a este acto de junta de aclaraciones, se proporcionara el CD en la oficina
de la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de Administracién y
Gestién Publica.

Como siguiente punto para evitar errores en la interpretaciéon del contenido de la 7
convocatoria que emite las presentes bases y sus anexos, asi como dar respuesta oportuna

a las dudas y preguntas que existan sobre las mismas, se solicité a los licitantes que
4
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presentaran sus preguntas conforme a lo especificado en el punto 2.2 de la convocatoria
que emite las bases de licitacién piblica nacional nimero 06002-003-17, por lo que
cualquiera que haya sido la opcién elegida por los licitantes, debia ser recibidas en la
Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de Administracién y Gestidn
Publica del Gobierno del Estado de Colima, a més tardar hasta las 12:00 horas del dia 17
de marzo de 2017, después de la hora y fecha estipulada las dudas o preguntas no serdn
tomadas en cuenta en la presente junta de aclaraciones.

Por lo que se hace del conocimiento por parte del M.A. Juan Ramén Gonzalez Farias, Jefe
del Departamento de Procesos y Adjudicaciones en la Direccién de Adgquisiciones de Bienes
y Servicios de la Secretaria de Administracién y Gestion Piblica, invitado al Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutive que fueron recibidas
preguntas del licitante denominado.

Actos seguido, se procedid con la lectura por asesor técnico Lic. Rafael Guadalupe Sénchez

Sanchez, Director de Servicios General de la Secretaria de la Secretaria de Administracion

y Gestion Piblica, a las solicitudes de aclaracién a la convocatoria que establece las bases

de licitacién que nos ocupa, presentadas en tiempo y forma por los interesados mencionados
anteriormente, asi como la respuesta otorgada por la requirente, como se indica a
continuacion en la presente acta.

PREGUNTAS DEL LICITANTE OFITEC TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. \

Por medio de la presente le formulo mis dudas de la convocatoria para la Licitacién Piblica Nacional con
cardcter presencial. No. 06002-003-17. Para la junta de aclaraciones.

De las partidas siguientes:

Partida 23 dice: CARPETA DE VINIL TAMANO CARTA COLOR BLANCA CON 2 ARILLOS DE 1 PULGADA PIEZA
Mi duda es si hay error en la cantidad de arillo si es de 3 en vez de 2. .
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 2.

Partida 24 dice: CARPETA DE VINIL TAMANO CARTA COLOR BLANCA CON 3 ARILLOS DE 1.25 PULGADA
PIEZA.

Mi duda es si la medida de pulgada es de 1.25 (una y media pulgada) )

RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 2.

Partida 38 dice: CINTA ADHESIVA CELOFAN 12 MILIMETROS X 10 METRO PIEZA

Si puedo sustituir la cinta de 12 milimetros x 10 metro por la de 12 milimetros x 33 metros.

RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3. %/
/

Si puedo sustituir la cinta de 18 milimetros x 10 metro por la de 18 milimetros x 33 metros.
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Partida 40 dice: CINTA ADHESIVA CELOFAN 18 MILIMETROS X 10 METRO PIEZA { \
artida 42 dice: CINTA ADHESIVA CELOFAN 24 MILIMETROS X 5 METRO PIEZA : \
5!
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Si puedo sustituir la cinta de 24 milimetros x 5 metro por la de 24 milimetros x 33 metros.
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Partida 47 dice: CINTA ADHESIVA CELOFAN 10 MILIMETROS X 65 METROS CAJA CON 10 PIEZAS
Si puedo sustituir la cinta de 10 milimetros x 65 metro por la de 12 milimetros x 65 metros.
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Parlida 50 dice: CINTA ADHESIVA PAPEL DOBLE CAPA 10 MILIMETROS X 33 METROS PIEZA.
Si puedo sustituir la cinta de 10 milimetros x 33 metro por la de 12 milimetros x 33 metros.
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Partida 54 dice: CINTA ADHESIVA MAGICA 18 MILIMETROS X 25 METROS PIEZA.
Si puedo sustituir la cinta de 10 milimetros x 25 metro por la de 19 milimetros x 33 metros.
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Partida 259 dice: PAPEL OPALINA TAMANO 6 1/8 X 11 PULGADAS COLOR BEIGE DE 120 GRAMOS CON
100 PIEZAS PAQUETE

Mi duda es si hay error en la medida 6 1/8 X 11 y es la medida 8.5%11 pulgadas que es la carta.
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Partida 260 dice: PAPEL OPALINA TAMANO 6 1/8 X 11 PULGADAS COLOR BLANCA DE 120 GRAMOS CON
100 PIEZAS PAQUETE

Mi duda es si hay error en la medida 6 1/8 X 11 y es la medida 8.5%11 pulgadas que es la carta
RESPUESTA: LA RESPUESTA A SU PREGUNTA FUE CONTESTADA EN LA PRECISION NUMERO 3.

Una vez leido lo anterior, de conformidad con lo sefialado en el articulo 35 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico del Estado de Colima, esta acta
forma parte integral de la convocatoria que emite las bases de Licitacién Piblica Nacional
nomero 06002-003-17, por lo que deberd ser considerada por los licitantes participantes en
la elaboracién de sus propuestas.

Se les recuerda a los participantes que el acto de Presentacién de proposiciones y apertura de
propuestas técnicas y econdmicas se llevard a cabo el dia 29 de marzo de 2017 en la sala de
juntas de la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios en la Secretaria de Administracién
y Gestién Piblica del Gobierno del Estado de Colima, a las 10:00 horas.

Para efectos de la notificacién y en términos de los numerales 2.2. y 2.6 de la convocatoria que
establecen las bases de licitacion Publica Nacional nimero 06002-003-17 para los licitantes
que no hubieran asistido al acto de junta de aclaraciones, que hubieran adquirido las bases, se
les tendrd por notificados en forma personal, una vez que se fijen las actas de la celebracién
de dicho acto en lugar visible de la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios ubicada en
el Edificio “B” Planta Baja, sito en Av. Ejército Mexicano Esq. Tercer Anillo Periférico, Colonia
el Diezmo, asi como en la direccién electrénica http://www.colima-estado.gob.mx, sin perjuicio
de proporcionarse en fotocopia a su solicitud, el acta respectiva estard a su disposicién a mas
tardar al dia siguiente de la celebraciéon del presente acto.

Al no haber otros puntos que tratar se dio por terminado el acto correspondiente a la Junta de
claraciones a la convocatoria que establece las bases de la Licitacién Piblica Nacional nimero
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06002-003-17, levantandose para constancia la presente acta, siendo las 10:35 horas del dia
de su inicio anexando la lista de asistencia y firmando al margen, al calce, como constancia de
haber recibido copia de esta acta, para todos los efectos legales, administrativos y de
notificacién a que haya lugar, los que en ella intervinieron, quisieron y supieron hacerlo.

Por el “COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER
EJECUTIVO”
PRESIDENTE SUPLENTE

i

Lic. Juan Ignacio Ahumada Medina
Director General de Administraciéon y Adquisiciones de Bienes y Servicios
Secretaria de Administracién y Gestién Piblica

VOCALES
“COMITE DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVCIOS DEL PODER
EJECUTIVO™
A ey ﬁ{’\’( -
LIC. JUAN VASQ RO LICDA. MARIA DE JA uz ELEN)&HUERTA MEDINA
Director “de Operaci ién Directord de Bienes Pafrimoniales
Representante de, ecretaria de Secretaria de Administracion y Gestién Piblica,

Planeacién y FII)CIHZCJS Secretaria Ejecutiva

ASESOR
“COMITE DE ADQUISICIONES ARREND| \M|ENTOS Y SERVCIOS DEL PODER

nue V laﬁ Velasco
Ia C niralorié General del Estado

ASESOR TECNICO

= o, )
Lic. Rafael Guadalupe Sanchez Sénchez
Director de Servicios General de la Secretaria de la Secretaria de Administracién y

Gestion Poblica

Representante

S—
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GOBIERNOC DEL EETADO

i____—_-.—
M.A.\JUAN RAMON GONZALEZ FARIAS /cZP. ILEANA ABUNDES GUZMAN
Jefe del Departamento de Procesos y Jefd del Departamento de confrataciones en
Adjudicaciones la Direccién de Adquisiciones de Bienes y
Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de Administracién y
Servicios Gestién Publica

/Q’ o
n?tDA MARIANA BARRADAS BONALES
Jefa del Departamento de Contratos y Procesos en la Coordinacién General Juridica

de la Secretaria de Administracién y Gestién Publica

Responsable de la transmisio vivo de esta reunién

Lic. Jorge Carlos Terriquez Requena
Jefe del Departamento de Gobierno Electrénico

LICITANTES
e O X /bkv L B O, ﬁi\
. \ '

C. Germén Cobmn Cano
COMERCIALIZADORA DEL VALLE DE TECOMAN

Firmas correspondientes al acta con motivo de la junta de aclaracién a la convocatoria que
establece las bases de la licitacién piblica nacional nimero 06002-003-17, de fecha 21de
marzo de 2017.
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NO. DE LICITACION 06002-003-17
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FE DE ERRATAS A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 06002-
003-17 PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL ESTADO
DE COLIMA.

QUE CON MOTIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NO. 06002-003-17 CONVOCADO CON FECHA 21 DE
MARZO DEL 2017, EN LA CONVOCATORIA, POR ERROR DE LA CONVOCANTE SE ESTABLECIO EN LA PRESICION 1 DE LAS
“PRECISIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CARACTER DE PRESENCIAL No. 06002-003-17",
LA CUAL DICE:

a) Deberd ser clara y precisq, detallando las caracteristicas técnicas y fisicas de los Bienes, Arrendamientos o
Servicios ofertados, en concordancia con lo solicitado en el ANEXO NUMERO 1 TECNICO Y ANEXO
NUMERO 2 ECONOMICO de estas bases, sefialando tanto el precio unitario como el total de los minimos y
méximos, en moneda nacional, (pesos mexicanos) ANTES DE IVA.

DEBE DECIR:

b) Deberad ser clara y precisa, detallando las caracteristicas técnicas y fisicas de los Bienes, Arrendamientos o
Servicios ofertados, en concordancia con lo solicitado en el ANEXO NUMERO 1 TECNICO Y ANEXO
NUMERO 2 ECONOMICO de estas bases, sefialando tanto el precio unitario como el total de los minimos y
mdximos, en moneda nacional, (pesos mexicanos) ANTES DE IVA.

LA CONVOCANTE INFORMA QUE SE FIJARA COPIA DE LA PRESENTE FE DE ERRATAS DE LA CONVOCATORIA DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 06002-003-17 EN LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS,
POR TERMINO NO MENOR A CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSAEBILIDAD DE LOS LICITANTES
ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER, EN SU CASO, COPIA DE LA MISMA O SE PODRA CONSULTAR EN LA
DIRECCION ELECTRONICA htip://proveedores.col.qob.mx /proveedores/r /index.php /licitaciones DONDE ESTARA A SU
DISPOSICION A MAS TARDAR EL MISMO DIiA HABIL DE LA EMISION DE LA PRESENTE.

TODA VEZ QUE FUE LEIDA LA PRESENTE FE DE ERRATAS SABEDORA DE SU CONTENIDO, VALOR Y FUERZA LEGAL, Y QUE LA
MISMA FORMA PARTE DE LA RESPECTIVA JUNTA DE ACLARACIONES, SE FIRMA POR TRIPLICADO SIENDO LAS 15:00 HORAS
DEL DiA 21 DE MARZO DEL ANO 2017 EN LA CIUDAD DE COLIMA, COL.

Presidente Suplente defH. Comité de Adquisiciones Servicios

Lic. Juan Ignacio Ahumudu.Medinu

=
Director General de Administracién y Adquisiciones de BierflBE QQ\'\QE?EBAL DE ADMINISTRACICN
Secretaria de Administracion y Gestion Poblicd A UISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS

“2018, Afio de la Inclusidn e ipuslided para fas personas con Autismc”
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2° FE DE ERRATAS A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
06002-003-17 PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL
ESTADO DE COLIMA.

QUE CON MOTIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NO. 06002-003-17 CONVOCADO CON FECHA 21 DE
MARZO DEL 2017, EN LA CONVOCATORIA, POR ERROR DE LA CONVOCANTE SE ESTABLECIO EN LA “FE DE ERRATAS A
LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 06002-003-17 PARA LA
ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION
PUBLICA A TRAVES DE VARIAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA. LO SIGUIENTE, QUE

DICE:

b) Deberd ser clara y precisa, detallando las caracteristicas técnicas y fisicas de los Bienes, Arrendamientos o
Servicios ofertados, en concordancia con lo solicitado en el ANEXO NUMERO 1 TECNICO Y ANEXO
NUMERO 2 ECONOMICO de estas bases, sefialando tanto el precio unitario como el total de los minimos y
maximos, en moneda nacional, (pesos mexicanos) ANTES DE IVA,

DEBE DECIR:

b) Debera ser clara y precisa, detallando las caracteristicas técnicas y fisicas de los Bienes, Arrendamientos o
Servicios ofertados, en concordancia con lo solicitado en el ANEXO NUMERO 1 TECNICO Y ANEXO
NUMERO 2 ECONOMICO de estas bases, sefialando el precio unitario, en moneda nacional, (pesos
mexicanos) ANTES DE IVA.

LA CONVOCANTE INFORMA QUE SE FIJARA COPIA DE LA PRESENTE FE DE ERRATAS DE LA CONVOCATORIA DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 06002-003-17 EN LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS,
POR TERMINO NO MENOR A CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES
ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER, EN SU CASO, COPIA DE LA MISMA O SE PODRA CONSULTAR EN LA

DIRECCION ELECTRONICA http://proveedores.col.gob.mx/proveedores/r /index.php /licitaciones DONDE ESTARA A SU

DISPOSICION A MAS TARDAR EL MISMO DiA HABIL DE LA EMISION DE LA PRESENTE.

TODA VEZ QUE FUE LEIDA LA PRESENTE FE DE ERRATAS SABEDORA DE SU CONTENIDO, VALOR Y FUERZA LEGAL, Y QUE LA
MISMA FORMA PARTE DE LA RESPECTIVA JUNTA DE ACLARACIONES, SE FIRMA POR TRIPLICADO SIENDO LAS 15:00 HORAS
DEL DIA 22 DE MARZO DEL ANO 2017 EN LA CIUDAD DE COLIMA, COL.

Presidente Suplente del H. Comité de Adquisiciones Servicios
y Arrendamientos del Boder Ejecutivo del Estado de Colima
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Lic. Juan Ignacio Ahumada Medina

Director General de Administracién y Adquisiciones de Bienes y Servicios
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